麦四包，给运费十元八角。北去宜君，往返三日，人畜费用三十余元，每头赔二十

余元，共计赔垫六十万零四百二十余元之巨。是后物价日涨，赔累当然更大。兹将

自二十七年四月一日起至三十一年十月止，四年半之间，所有本县承运

之军品数量及领发运费，总而表之如下：

品名 数量 （市斤）

服装 ６０６６６０

面粉 １７１１６６０５

小麦 １３９８０５６０

小米 ８５０９６０

大米 ３６８４８５６

麻绳头 ２５８００

报纸 ７１６００

卫生材料 １０６５９

品名 数量 （市斤）

空麻袋 ３５５８０

弹药

合计 ３７５９９０２６

共支运费数 ９８７２０５．６５元

附注

表中合计运输数量为三千七百五十九万九千零二十六市斤，每驮骡平

均按二百市斤计，共需骡驴一十八万七千九百九十五头。每头往返宜

君一次盘费按三十元计，共需国币五百六十三万九千八百五十元。除

颁发运费九十八万七千二百零五元外，人民赔垫四百六十五万二千六

百四十五元。

按：自三十一年一月火车通至五里铺，耀县军运代办所裁撤，所有军运，直达

五里铺或桃园站，本县人民须至车站装运，往返又需半日，路费称之；且洛川、中

部、宜川等县守碉部队，常至宜君自运食粮，因之咸榆公路咸洛段之运输，本县虽

地瘠民贫，骡马无多，而征发乃最繁重，故五年之间，赔累至四五百万元之巨。